
ざ つ が く か わ ら 版
Vol.39

謹んで新年のお祝辞を申し上げます旧年中はひとかたならぬご厚情を賜り、

誠にありがとうございました。

本年も相変わらず、 よろしくお願いいたします。 皆様のご健康とご多幸をお祈り申し上げます。

2019 年は、 2009 年から太陽光発電の余剰電力買取制度で売電がスタートした方の買取期間が終了となる年です。

1 番の問題点は、 固定価格買取終了後は、 売電価格が制度開始時は 48 円 /kWh だったのに対して、 2019 年以降

順次 0 円 /kWh になると言われていることです。 余剰電力の活用方法についてこの機会に検討しませんか？

須賀川ガス管理部ワットな人！！

ご存知ですか？ 2019 年問題！

昨年 10 月の感謝祭でモニターを募集いたしまして多くの方がモニターにご登録いただきました。 誠にありがとございます。

先日118号バイパスセルフ SS に蓄電池を設置いたしました

今年新成人

お客様へ

趣味・特技
氏名八木沼 梨奈

所属管理部

資格 危険物取扱者免状 乙種第4類

お客様と直接お会いする機会は少ないですが電話対応
でわかりやすく丁寧にご対応させていただきます。

社会人になってからプレイできていませんが小・中・高校
とやっていたバスケが好きで得意技はレッグスルーです。

これからは災害時も安心 蓄 電 池蓄 電 池 がおすすめ！

設置した
118 号バイパス

セルフ SS

118 号バイパスセルフ SS 設置は簡単 & コンパクト設置は簡単 & コンパクト

設置した蓄電池 設置した

の蓄電池
CONNEXX SYSTEMS




